
BOE núm. 22 Jueves 25 enero 2007 849

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso abierto.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de limpieza de las dependencias del Cuartel General Te-
rrestre de Alta Disponibilidad. Valencia.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 293, de fecha 8 
de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 196.875,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de enero de 2007.
b) Contratista: Manserlim, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 177.187,50 euros.

Valencia, 9 de enero de 2007.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación. 

 2.629/07. Anuncio de la Resolución del Órgano de 
Contratación del Hospital General Básico de la 
Defensa en Valencia por el que se anuncia adjudi-
cación de servicios auxiliares de mantenimiento.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital General Básico de la Defen-
sa en Valencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación del Hospital General Básico de la Defensa 
en Valencia.

c) Número de expediente: 07003VP396.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios auxiliares de 

mantenimiento, almacenes y cocina para 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 200.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Eulen, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 189.816,82 euros.

Quart de Poblet (Valencia), 16 de enero de 2007.–La 
Secretaria de la Mesa de Contratación, Ana M.ª Santiago 
Casanova. 

 2.630/07. Anuncio de la Resolución del Órgano de 
Contratación del Hospital General Básico de la 
Defensa en Valencia por el que se anuncia adju-
dicación de la limpieza técnico sanitaria de las 
instalaciones.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital General Básico de la Defen-
sa en Valencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación del Hospital General Básico de la Defensa 
en Valencia.

c) Número de expediente: 07002VP395.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Limpieza técnico sanita-
ria para 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 600.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Ramel, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 568.830,34 euros.

Quart de Poblet (Valencia), 16 de enero de 2007.–La 
Secretaria de la Mesa de Contratación, Ana M.ª Santiago 
Casanova. 

 2.666/07. Resolución del Canal de Experiencias 
Hidrodinámicas de El Pardo por la que se hace 
pública la adjudicación referente al concurso 
«Asistencia técnica para el desarrollo de progra-
mas informáticos para mejorar los sistemas ac-
tuales de análisis de resultados, automatizar los 
sistemas de pruebas de estabilidad y medida de los 
momentos de inercia y monitorización de la su-
perficie del agua para...».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Experiencias Hidrodinámicas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 06055.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para el 

desarrollo de programas informáticos para mejorar los 
sistemas actuales de análisis de resultados, automatizar 
los sistemas de pruebas de estabilidad y medida de los 
momentos de inercia y monitorización de la superficie 
del agua para...

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE 269, de 10.11.2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 157.760,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18.12.2006.
b) Contratista: Seaplace, S. L. (CIF: B80407463).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 157.000,00.

Madrid, 15 de enero de 2007.–El Director, José Ma-
nuel Sevilla López. 

 2.667/07. Resolución del Canal de Experiencias 
Hidrodinámicas por la que se hace pública la 
adjudicación referente a «Servicio de vigilancia y 
seguridad de las instalaciones del CEHIPAR».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Experiencias Hidrodiná-
micas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 06046.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Vigilancia y seguridad de 
las instalaciones del CEHIPAR.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE. 235 (02/10/2006).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 149.640,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18.12.2006.
b) Contratista: Ariete Seguridad, S.A. (A/81349474).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 127.983,60.

Madrid, 14 de enero de 2007.–El Director, José Ma-
nuel Sevilla López. 

 2.788/07. Anuncio de Resolución del Órgano de 
Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material relativo a la adjudicación del 
expediente 100306009700. Proyecto «Middleware 
Comunicaciones Kernel».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamento y 
Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100306009700.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Proyecto «Middleware 

Comunicaciones Kernel».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 400.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Nextel Engineering, Sociedad Limi-

tada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 400.000,00.

Madrid, 18 de enero de 2007.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material. 

 2.789/07. Anuncio de Resolución del Órgano de 
Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material relativo a la adjudicación del 
expediente 100306009900. Demostrador de con-
trol planta energética.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamento y 
Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100306009900.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Demostrador de control 

planta energética.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.



850 Jueves 25 enero 2007 BOE núm. 22

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 598.600,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de diciembre de 2006.
b) Contratista: GTD Sistemas de Información, So-

ciedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 598.600,00.

Madrid, 18 de enero de 2007.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material. 

 2.790/07. Anuncio de Resolución del Órgano de 
Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material relativo a la adjudicación del 
Expediente 100306009800. Adquisición de un 
avión C-295M.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamento y 
Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100306009800.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un avión 

C-295M.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 21.000.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de diciembre de 2006.
b) Contratista: EADS Construcciones Aeronáuticas, 

Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 21.000.000,00.

Madrid, 18 de enero de 2007.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material. 

 2.798/07. Resolución de la Sección Económica 
Administrativa de la Agrupación del Cuartel Ge-
neral del Ejército del Aire por la que se hace pú-
blica la adjudicación del expediente de Reserva 
de Apartamentos para el personal militar del 
Ejército del Aire durante la temporada estival 
de 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agrupación del Cuartel General del 
Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económica Administrativa de la Agrupación del Cuartel 
General del Ejercito del Aire.

c) Número de expediente: 4 15 00 7 0007 00 (2007A007).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios, Consultoría y Asis-
tencia.

b) Descripción del objeto: Reserva de apartamentos 
para el personal militar del Ejército del Aire durante la 
temporada estival de 2007. (Lotes 10).

c) Lote: Lote 1: Sanxenxo, Lote 2: Portonovo, Lote 3: 
Candas, Lotes 4: San Vic. Barquera, Lote 5: Oropesa, 

Lote 6: Gandía, Lote 7: Arenales del Sol, Lote 8: La Man-
ga, Lote 9: Veramar, y Lote 10: Pto. de Santa María.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º- 244 - de fecha 12 de 
octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 445.757,20 € Lote 1: 
24.332,00; Lote 2: 35.068,00; Lote 3: 29.150,00; Lote 4: 
58.619,00; Lote 5: 57.695,00; Lote 6: 46.596,00; Lote 7: 
30.257,50; Lote 8: 28.737,50; Lote 9: 77.277,20; Lote 
10: 58.025,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Lote 1 y Lote 3 a Viajes Olympia 

Madrid S.A.; Lotes 4, 5, 6, 7, 8, 9, y 10 a Viajes Himala-
ya, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 24.200,00; Lote 3: 

27.500,00; Lote 4: 58.355,00; Lote 5: 57.618,00; Lote 6: 
46.596,00; Lote 7: 30.218,50; Lote 8: 27.445,80; Lote 9: 
77.261,00; Lote 10: 58.025,00.

Madrid, 16 de enero de 2007.–Coronel Jefe de la Sec-
ción Económica Administrativa 015, Eduardo Lafuente 
Moreno. 

 2.799/07. Anuncio del Negociado de Contratación 
de la Base Aérea de Getafe por el que se hace 
pública la adjudicación del expediente para Su-
ministro de lubricantes y productos asociados 
para automóviles.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Base Aérea de Getafe.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Contratación de la Sección Económico Adminis-
trativa de la Base Aérea de Getafe.

c) Número de expediente: 2006/0229.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de lubricantes 

y productos asociados para automoviles.
c) Lote: Lotes uno, dos, tres y cuatro.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. núm 288, 2/12/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 84.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27/12/2006.
b) Contratista: Brugarolas S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 82.739,02.

Getafe (Madrid), 18 de enero de 2007.–El Jefe de 
Contratación, Antonio Serrano Mazuecos. 

 2.800/07. Anuncio del Negociado de Contratación 
de la Base Aérea de Getafe por el que se hace 
pública la adjudicación del expediente para Su-
ministro de lubricantes y productos asociados 
para aeronaves.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Base Aerea de Getafe.

b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-
do de Contratación de la Sección Económico Adminis-
trativa de la Base Aérea de Getafe.

c) Número de expediente: 2006/0231.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de lubricantes 

y productos asociados para aeronaves.
c) Lote: Lotes uno, dos y tres.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. núm 288, 2/12/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 115.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27/12/2006.
b) Contratista: Brugarolas S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 114.909,54.

Getafe (Madrid), 18 de enero de 2007.–El Jefe de 
Contratación, Antonio Serrano Mazuecos. 

 3.650/07. Resolución de la Mesa de Contratación del 
Hospital Militar de Melilla, donde se licita el Servicio 
de Limpieza y Aseo del mismo durante el período 
comprendido entre el día 01 de marzo del año 2007 
hasta el día 31 de diciembre del mismo año.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mesa de Contratación del Hospital 
Militar de Melilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Adminis-
tración del Hospital Militar de Melilla. Negociado de 
Contratación.

c) Número de expediente: Expediente 03 del año 2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Prestación del Servicio de 
Limpieza y Aseo durante diez meses del año 2007.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Ministerio de Defensa. Hos-

pital Militar «Capitán Médico Pagés» de Melilla.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Desde el día primero de marzo del año 2.007 hasta 
el día 31 de diciembre del mismo año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 310.000 Euros.

5. Garantía provisional. 6.200 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Militar de Melilla.–Adminis-
tración.–Contratación.

b) Domicilio: General Astilleros s/n.
c) Localidad y código postal: Melilla.–52004.
d) Teléfono: 952684743, extensión 548.
e) Telefax: 952674308.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Viernes 16 de febrero hasta los 12 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Sí.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Sí.


